UBND HUYỆN TRIỆU SƠN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO TỔNG ĐIỀU TRA              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           KINH TẾ NĂM 2021

         Số:           /UBND-BCĐ              Triệu Sơn, ngày     tháng 9  năm 2020
V/v thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra

    kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính

                   năm 2021 cấp xã.

   Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Quyết định số 307/QĐ-TTg ngày 27/02/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2021; Công văn số 360/CTK-TM ngày

10/8/2020 của Cục Thống kê Thanh Hóa về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng

điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021 cấp huyện, cấp xã; Quyết

định số 7261/QĐ-UBND ngày 11/9/2020 của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn

về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính

năm 2021 huyện Triệu Sơn;

 Ban Chỉ đạo Tổng điều tra huyện hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo Tổng

điều tra các xã, thị trấn như sau:

 1  Th nh lập B n Chỉ  ạo c p

 - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quyết định thành lập Ban Chỉ đạo Tổng

điều tra cấp xã; thành phần Ban Chỉ đạo Tổng điều tra cấp xã do Chủ tịch (hoặc

Phó Chủ tịch) Ủy ban nhân dân xã, thị trấn làm Trưởng ban, công chức Văn

phòng - Thống kê làm Ủy viên thường trực, các thành viên còn lại là công chức

một số lĩnh vực liên quan.

 - Các xã miền núi có dưới 50 cơ sở kinh tế và các xã vùng đồng bằng có

dưới 70 cơ sở kinh tế, không thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra, giao Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã trực tiếp chỉ đạo; công chức Văn phòng – Thống kê làm

nhiệm vụ thường trực.

 2. Trách nhiệm củ  B n Chỉ  ạo (BCĐ)   , thị tr n

 - Tổ chức thực hiện Tổng điều tra theo đúng phương án và hướng dẫn của

Ban Chỉ đạo Trung ương, Kế hoạch Tổng điều tra của huyện và chịu trách nhiệm

về sự thành công của cuộc Tổng điều tra tại địa phương mình.

 - Ban Chỉ đạo cấp xã tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ Tổng điều

tra, các công việc còn lại giao cho công chức Văn phòng - Thống kê thực hiện.

 - Ban Chỉ đạo Tổng điều tra xã, thị trấn được sử dụng con dấu của Ủy ban

nhân dân xã, thị trấn trong chỉ đạo, điều hành và thực hiện giao dịch phát sinh

trong quá trình tổ chức thực hiện cuộc Tổng điều tra.

3  Thời gi n tiến h nh

 - Thành lập Ban Chỉ đạo xã, thị trấn hoàn thành trước ngày 05/10/2020;

 - Gửi Quyết định thành lập BCĐ xã, thị trấn về Ban Chỉ đạo Tổng điều tra

huyện (qua Chi cục Thống kê) trước ngày 07/10/2020;

 - Địa chỉ của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra huyện: Chi cục Thống kê (trong

khuôn viên UBND huyện), hòm thư điện tử của Tổ Thường trực Ban Chỉ đạo

huyện: dtdungtho@gso.gov.vn và số điện thoại 02373 867.231.

     Để thực hiện đúng hướng dẫn của BCĐTW và tỉnh; Ban Chỉ đạo huyện

yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương chỉ đạo thành lập Ban Chỉ

đạo đúng thành phần và thời gian qui định./.

Nơi nhận:                                                                        TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- BCĐ tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch UBND huyện (báo cáo);

- Các thành viên BCĐ huyện;

- Lưu: VT,TK.

                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

                                                                                 Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-18T14:53:28+0700

		2020-09-21T08:10:41+0700

		2020-09-21T08:10:58+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-21T08:12:38+0700